
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   24/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

33/2022

17/03/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/05/2022
Pregão eletrônico
24/2022 - PE
33/2022

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à aquisição de
mobiliário para Biblioteca Pública Municipal Bom Retiro, localizada na Av. Vigário Frei
João, Centro, conforme projeto e memorial descritivo anexo.

Lote: 1
Participante: J3 MÓVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Móvel 01 - Prateleira para livros confeccionada em MDF com acabamento
melamínico, formato "L" sendo comprimento 4,10m e 5,96m, altura 2,00m e
profundidade 30cm. As chapas no entorno do móvel deverão dispor de
espessura mínima de 3,00cm, prateleiras/divisórias internas com espessura
mínima de 1,8cm e fechamento de fundo com espessura mínima 1,00cm.
Cor referência: Areia (Guararapes).
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo - incluso
fornecimento de materiais, montagem e instalação no local.

1,000 UNI 5.925,00 5.925,00

2 Móvel 02 - Prateleira para livros confeccionada em MDF com acabamento
melamínico, formato "L" sendo comprimento 3,08m e 4,18m, altura 0,95m e
profundidade 30cm. As chapas no entorno do móvel deverão dispor de
espessura mínima de 3,00cm, prateleiras/divisórias internas com espessura
mínima de 1,8cm e fechamento de fundo com espessura mínima 1,00cm.
Cor referência: Areia (Guararapes).
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo - incluso
fornecimento de materiais, montagem e instalação no local.

1,000 UNI 2.240,50 2.240,50

3 Móvel 03 - Prateleira para livros confeccionada em MDF com acabamento
melamínico, comprimento 1,66m, altura 1,67m e profundidade 30cm. As
chapas no entorno do móvel deverão dispor de espessura mínima de
3,00cm, prateleiras/divisórias internas com espessura mínima de 1,8cm e
fechamento de fundo com espessura mínima 1,00cm.
Cor referência: Areia (Guararapes).
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo - incluso
fornecimento de materiais, montagem e instalação no local.

1,000 UNI 850,00 850,00

4 Móvel 04 - Estante dupla para livros confeccionada em MDF com
acabamento melamínico, comprimento 2,20m, altura 2,00m e profundidade
61cm. As chapas no entorno do móvel deverão dispor de espessura mínima
de 3,00cm, prateleiras/divisórias internas com espessura mínima de 1,8cm e
fechamento de fundo com espessura mínima 1,00cm.
Cor referência: Areia (Guararapes).
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo - incluso
fornecimento de materiais, montagem e instalação no local.

3,000 UNI 2.375,00 7.125,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

5 Móvel 05 - Mesa para estudo com tampo de dimensões 1,00x1,20m e
espessura mínima de 4,00cm, confeccionado em MDF com acabamento
melamínico, estrutura de sustentação composta por 4 pés em metal com
pintura na cor branca. Altura da mesa 0,80m.
Cor referência: Areia (Guararapes).
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo - incluso
fornecimento de materiais, montagem e instalação no local.

2,000 UNI 450,00 900,00

6 Móvel 06 - Mesa para computadores com tampo de dimensões 0,70x2,50m e
espessura mínima de 4,00cm, confeccionado em MDF com acabamento
melamínico, estrutura de sustentação em MDF. Altura da mesa 0,79cm.
Cor referência: Areia (Guararapes).
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo - incluso
fornecimento de materiais, montagem e instalação no local.

1,000 UNI 625,00 625,00

7 Móvel 07 - Balcão para atendimento em formato "L", sendo comprimento
1,45m e 1,75m, altura 0,79m, com tampo com espessura mínima de 4,00cm
e profundidade 0,55m, todo confeccionado em MDF com acabamento
melamínico e três gavetas com corrediças metálicas.
Cor referência: Areia (Guararapes).
Especificações conforme projeto e memorial descritivo anexo - incluso
fornecimento de materiais, montagem e instalação no local.

1,000 UNI 2.049,00 2.049,00

Total do Participante: 19.714,50

Total Geral: 19.714,50

Assinatura do Responsável

30/05/2022Luzerna,

Debora Tais Menlak

Chefe do Setor de Licitações


		2022-05-30T17:33:21-0300
	DEBORA TAIS MENLAK:08509876959




